
1 ~, 

',}. 

1 
'I 
1 
1 
1 
1 

i 1 

•. 
r : 
1 
1 
1 
le 
1 

1• 
' 1 

l. 
1 
1 
1 
1 
1 

USHUAIA, 1i 6 NOV 1985 
VISTO: Las Notas Nº 267/95, 26/95, y 270/95 -Letra: 

S.P.A. "D.G.A.", de la Dirección de Administración del 

SERVICIO POLICÍA ADICIONAL -Ley 92-; y 

CONSIDERANDO: Que en ellas se contestan a los 

Capítulos de Observaciones formuladas por Resoluciones Nº 

218/95, 222/95 y 239/95, Letra: T.C.P. -V.A.-; 

Que dichas resoluciones hacían referencia a las 

rendiciones de cuentas correspondientes a los meses de 

MAYO/94, AGOSTO/94 y SETIEMBRE/94, respectivamente; 

. Jt"" Que por Informe Nº . ~. /95, Letra:T.C.P.-V.A.-, se 

aconseja levantar los Capítulos de Observaciones, por ser 

válidos los elementos de juicio aportados; 

Que por lo expuesto anteriormente se considera 

conveniente ampliar la aprobación de dichos meses por un 

importe total de PESOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE CON 00/100 ($ 16.249,00); 

Que en dicho informe se aclara que con ésta 

ampliación quedarían aprobadas en su totalidad las 

rendiciones de cuentas del Ejercicio 1994; 

Que el Tribunal de Cuentas de la Provincia es el 

organismo competente para pronunciarse sobre la inversión de 

fondos, percepción de caudales públicos u operaciones 

financieras patrimoniales del Estado Provincial de acuerdo al 

j 



1. ,. 
, . 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

•. 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Art. 2°, inc. b), de la Ley Provincial Nº 50; 

POR ELLO: 

ARTÍCULO 1º) 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

LEVANTAR los Capítulos de Observaciones 

formulados a la Dirección de Administración del SERVICIO 

POLICÍA ADICIONAL, correspondientes a los meses de MAYO/94, 

AGOST0/94 y SETIEMBRE/94 -Ejercicio 1994- . 

ARTICULO 2°) AMPLIAR la aprobación correspondiente a la 

rendición de cuentas de los meses mencionados en el artículo 

anterior, por el importe de PESOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 16.249,00), de acuerdo al 

Anexo I, que forma parte del presente. 

ARTÍCULO 3°) APROBAR en su totalidad la cuenta del SERVICIO 

POLICÍA ADICIONAL, por el Ejercicio 1994. 

ARTÍCULO 4°) DECLARAR libre de responsabilidad por el importe 

indicado en el artículo 2º 
' 

al entonces Director de 

Seguridad, Cric.Mayor PEREZ GARRIDO, Orlando. 

ARTÍCULO 5°) REGISTRAR, comunicar, cumplido, Archivar. 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DE CUENTAS -V .A- Nº .34~ /95. -

C.P.N. EDUARDO R. LEONI0AS 
Presidente 

Tribunal de Cuentas dé la ovincia 



1. \, 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

•. 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº.~~j __ /95. T.C.P.-V.A.-

EROGACIONES: MESES CON OBSERVACIONES APROBADOS PARCIALMENTE. 

MESES RESOL. FECHA IMPORTE IMPORTE RESPONSABLE 
Nº RESOL. APROBADO OBSERVADO 

MAY/94 218/95 05/09/95 $85.960,23 $6.399,00 Oír.Gral de 
AG0/94 222/95 05/09/95 $98.653,22 $4.900,00 Seg. Crío 
SET/94 239/95 13/09/95 $98.324,36 $4.950,00 Mayor PEREZ 

GARRIDO, o. 

TOTAL: $282.937,81 $16.249,00 

CONTESTACIONES: 

MESES 

MAY/94 

AG0/94 

SET/94 

TOTAL: 

NOTANº 
S.P.A. 

267/95 

26/95 

270/95 

FECHA 
NOTA 

18/10/95 

26/09/95 

18/10/95 

IMPORTE 
P/LEVANTAR 

$6.399,00 

$4.900,00 

$4.950,00 

$16.249,00 

SUSCRIBE 

Crio.Insp.GIBSON, 
Eduardo 
Crio.Insp.GIBSON, 
Eduardo 
Crio.Insp.GIBSON, 
Eduardo 

C.P.N. EDUARDO R. LEONIDAS 
Presidente 

Tribunal de Cuentas de la Provincia 




